
DECRETO Nº 1023/10 

Aprova o Quadro de Detalhamento da 
Despesa - QDD para o exercício 
financeiro de 2010 e dá outras 
providências.” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o disposto nos artigos 75 a 80 e seus 
parágrafos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no art. 32, § 3º, da Lei 
Municipal nº 773 de 07 de julho de 2009 – Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aprovado, para o exercício financeiro de 2010, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa – QDD, referente ao Orçamento do Município de Simões 
Filho, aprovado pela Lei nº 810, de 22 de dezembro de 2009, na parte referente às 
despesas da Administração Direta e Fundos Especiais, os quais observarão o 
detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto. 

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da 
Despesa -  QDD, a Estrutura de Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza 
da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os 
Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

Parágrafo único - Para efeitos do disposto no art. 2º,  deste Decreto, a  
Execução Orçamentária  obedecerá,  também,   ao Fluxo Bimestral de Receita e o 
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, aprovados no Decreto de  
Programação Financeira do  município, para o exercício de 2010, em cumprimento ao 
disposto nos arts. 8º e 13º da Lei Complementar Federal nº. 101, de 04 de maio de 
2000 e arts. 47º a 50º da Lei Federal nº. 4320, de 17 de março de 1964. 

Art. 3º - A abertura de Créditos Adicionais Suplementares para o exercício de 2010, 
ocorrerá nas formas previstas no artigo 5º, da Lei nº 810/2009. 

Art. 4º- Os pedidos de abertura de Créditos Adicionais conterão a natureza dos 
recursos a serem empregados e serão procedidos de exposição justificada e, na 
hipótese prevista no inciso III, do parágrafo 1º do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320 de 
17 de março de 1964, indicarão, ainda as dotações orçamentárias ou os Créditos 
Adicionais, autorizados em Lei, que serão anulados total ou parcialmente. 

Art. 5º- Os QDDs poderão ser alterados, mediante Decreto, no decurso do exercício 
financeiro, para atender às necessidades de execução orçamentária, respeitados, 
sempre, os valores dos respectivos Grupos de Natureza da Despesa, estabelecidos na 
Lei Orçamentária ou em créditos adicionais regularmente abertos, observadas as 
definições contidas no art. 6º, Inciso XXI e art. 32, § 4°, da Lei Municipal n.º 773, de 07 
de julho de 2009, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias. 

 



 
Art. 6º-Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo 
acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 
contábeis decorrentes da mesma.  

 
Art.7º - Este Decreto vigorará a partir do dia 01 de janeiro de 2010. 

 
Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010. 

José Eduardo Mendonça de Alencar
Prefeito Municipal



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 01.01.001 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AQUISIÇÃO DE MÁQUNAS E EQUIPAMENTOS01.031.001.1.001

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 130.000,00 Recursos Ordinários

130.000,00Total    R$

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA01.301.001.1.002

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 250.000,00 Recursos Ordinários

250.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES DA CÂMARA01.031.001.2.001

3.1.9.0.01.00 Aposentadorias e Reformas 100.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.03.00 Pensões 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.01 Venc. e Vantag. Fixas - Pessoal 3.000.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.02 Venc. e Vantag. Fixas - Vereadores 1.000.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 840.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 150.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 500.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 55.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.37.00 Locação de Mão-de-Obra 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.600.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 Recursos Ordinários

7.510.000,00Total    R$

PUBLICIDADE E PROPAGANDA01.031.001.2.002

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00 Recursos Ordinários

60.000,00Total    R$

SENTENÇAS JUDICIAIS E PRECATÓRIOS01.031.001.2.003

3.1.9.0.91.00 Sentenças Judiciais 50.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 200.000,00 Recursos Ordinários

250.000,00Total    R$

8.200.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.01.000 GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO04.122.002.2.004

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 635.219,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 80.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.31.00 Prem.Culturais 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 55.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

909.219,00Total    R$

PUBLICAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO04.131.002.2.005

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 15.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 Recursos Ordinários

35.000,00Total    R$

944.219,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.02.000 GABINETE DO VICE-PREFEITO

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO VICE-PREFEITO04.122.002.2.000

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 23.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.10.00 Outros Benefícios de Natureza Social 60.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 Recursos Ordinários

180.000,00Total    R$

180.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.03.000 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DESAPROPRIAÇÃO POR INTERESSE SOCIAL04.122.002.1.005

4.4.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 160.000,00 Recursos Ordinários
4.5.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 50.000,00 Recursos Ordinários

210.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO03.305.002.2.006

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 285.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 60.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.34.00 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 200.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

713.000,00Total    R$

ASSISTÊNCIA JURÍDICA A POPULAÇÃO CARENTE02.092.002.2.008

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 20.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

40.000,00Total    R$

963.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.04.000 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO04.131.002.2.010

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 157.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 30.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 25.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 Recursos Ordinários

357.000,00Total    R$

357.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.05.000 OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

GESTÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA04.126.002.2.154

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 3.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00 Recursos Ordinários

58.000,00Total    R$

GESTÃO DA POLÍTICA DE COMUNICAÇÃO DO GOVERNO04.131.002.2.186

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

25.000,00Total    R$

83.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.06.000 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA04.125.002.2.011

3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 260.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 40.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 40.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 Recursos Ordinários

583.000,00Total    R$

583.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.07.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

ORÇAMENTO PÚBLICO04.121.002.1.009

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 Recursos Ordinários

35.000,00Total    R$

GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO04.121.002.2.009

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 220.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 60.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 15.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 200.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

869.000,00Total    R$

904.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

MODERNIZAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS04.126.002.1.003

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

30.000,00Total    R$

CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DOS SERVIDORES04.128.002.1.027

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários

35.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO04.122.002.2.012

3.1.9.0.01.00 Aposentadorias e Reformas 20.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.03.00 Pensões 550.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 20.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.100.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 349.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 150.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.800.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 500.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários

5.958.000,00Total    R$

6.023.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ADM. TRIBUTÁRIA - INTELIGÊNCIA FISCAL04.129.002.2.016

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

131.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE04.122.002.2.018

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 200.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

522.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA04.122.002.2.083

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.880.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 250.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 480.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.41.00 Contribuições 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

2.715.000,00Total    R$

3.368.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.10.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL10.302.005.1.164

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 300.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

300.000,00Total    R$

REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA10.301.005.1.178

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 120.000,00 Transferências de Recursos do SUS

120.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO SUS10.302.005.1.197

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 20.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 60.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00 Transferências de Recursos do SUS

257.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA10.301.005.1.202

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 200.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 300.000,00 Transferência de Convênio - Saúde

500.000,00Total    R$

UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)10.302.005.2.007

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 30.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 50.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00 Transferências de Recursos do SUS

200.000,00Total    R$

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA  SAÚDE10.122.005.2.063

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.300.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.335.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 600.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.2.9.0.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 2.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 200.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 120.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.6.9.0.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

5.260.000,00Total    R$

GESTÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA10.303.005.2.065

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 300.000,00 Transferências de Recursos do SUS

350.000,00Total    R$

GESTÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-PACS10.301.005.2.067

3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.350.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 500.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 Transferências de Recursos do SUS

3.866.000,00Total    R$

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL10.301.005.2.075

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 260.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.958.300,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 200.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

3.498.300,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO HOSPITAL MUNICIPAL10.302.005.2.076

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 950.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.700.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 500.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 5.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 20.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15%

5.846.000,00Total    R$

MANUTENÇÃO PISO E ATENÇÃO BÁSICA -PAB FIXO 10.301.005.2.077

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 400.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.200.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 100.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 350.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 Transferências de Recursos do SUS

3.305.000,00Total    R$

GESTÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE10.304.005.2.080

3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 30.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 50.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 150.000,00 Transferências de Recursos do SUS

588.000,00Total    R$

GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE10.302.005.2.102

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 20.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 200.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 2.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 5.000,00 Transferências de Recursos do SUS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 Transferências de Recursos do SUS

550.000,00Total    R$

GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA -PSF10.301.005.2.105

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.500.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 300.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 1.000,00 Transferências de Recursos do SUS

1.801.000,00Total    R$

MANUT.VIGIL.EPIDEMIOL. E AMB. EM SAÚDE -ECD/TFVS10.305.005.2.109

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 30.000,00 Transferências de Recursos do SUS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Transferências de Recursos do SUS

50.000,00Total    R$

26.491.300,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.11.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.451.003.1.014

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

120.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE CRECHES 12.365.003.1.119

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 300.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

350.000,00Total    R$

INFORMATIZAÇÃO/INCLUSÃO DIGITAL DAS UNIDADES ESCOLARES12.361.003.1.191

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

300.000,00Total    R$

AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS12.361.003.1.193

4.4.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.5.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 60.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

110.000,00Total    R$

RENOVAÇÃO DA FROTA / AQUIS. DE VEÍCULOS 12.361.003.1.196

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

300.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE  UNIDADES ESCOLARES12.451.003.1.204

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 400.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

500.000,00Total    R$

REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES CÍVICAS E COMEMORATIVAS12.361.003.1.207

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

90.000,00Total    R$

MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO12.361.003.2.039

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Transferências de Recursos do FNDE

500.000,00Total    R$

CONSERVAÇÃO DAS CRECHES E UNIDADES ESCOLARES12.365.003.2.040

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 40.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

170.000,00Total    R$

TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO12.362.003.2.136

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Transferências de Convênios - Outros

200.000,00Total    R$

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE12.361.003.2.150

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 600.000,00 Transferências de Recursos do FNDE

700.000,00Total    R$

QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 12.361.003.2.153

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

200.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12.361.003.2.158

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 1.000.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.500.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 407.659,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.34.00 Out. Desp. de Pess. decorrentes de Cont. de Terc. 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.91.00 Sentenças Judiciais 1.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 100.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 20.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 350.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.31.00 Prem.Culturais 5.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 50.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

10.375.659,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO ESPECIAL 12.367.003.2.173

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

35.000,00Total    R$

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL12.363.003.2.174

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

33.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO QUILOMBOLA12.361.003.2.175

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 40.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

50.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO12.361.003.2.176

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário 
Educação

3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário 
Educação

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário 
Educação

4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário 
Educação

90.000,00Total    R$

TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS12.364.003.2.183

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00 Recursos Ordinários

80.000,00Total    R$

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO12.361.003.2.187

3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 5.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00 Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25%

50.000,00Total    R$

14.253.659,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.11.002 FUNDEB

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 40%12.122.003.2.041

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 800.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 16.591,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.400.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 300.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 200.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.500.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 200.000,00 Transferências FUNDEB (40%)
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 Transferências FUNDEB (40%)

13.821.591,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB 60%12.122.003.2.043

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00 Transferências FUNDEB (60%)
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.600.000,00 Transferências FUNDEB (60%)
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 4.200.000,00 Transferências FUNDEB (60%)
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 100.000,00 Transferências FUNDEB (60%)

25.000.000,00Total    R$

38.821.591,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.12.000 SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MODERNIZAÇÃO DA SECRETARIA/REFORMA ADM SUAS08.122.006.1.141

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 Recursos Ordinários

30.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL08.122.015.2.050

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 10.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2.140.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 450.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 40.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 300.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 380.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 Recursos Ordinários

3.423.000,00Total    R$

3.453.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.12.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PSB - PROJETO COMUNIDADE FORTE08.244.006.1.147

3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00 Recursos Ordinários

60.000,00Total    R$

PSB OFICINAS SOCIO EDUCATIVAS PARA A TERCEIRA IDADE08.241.006.2.051

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 20.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 Transferências de Recursos do FNAS

34.000,00Total    R$

GESTÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS08.244.006.2.056

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 2.000,00 Recursos Ordinários

6.000,00Total    R$

PSB ATENDIMENTO SOCIO ASSISTENCIAL A FAMÍLIA/PAIF08.244.006.2.057

3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 60.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 3.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 Transferências de Recursos do FNAS

91.000,00Total    R$

PSE ATENDIMNTO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA08.242.006.2.059

3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 2.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00 Transferências de Recursos do FNAS

15.000,00Total    R$

BENFÍCIOS EVENTUAIS/COMPLEMNTAÇÃO NUTRICIONAL/BPC08.244.006.2.061

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 100.000,00 Recursos Ordinários

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 600.000,00 Transferências de Recursos do FNAS

700.000,00Total    R$

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/IGD/FORMAÇÃO PROFISSIONAL/INCLUSÃO PRODUTIVA08.244.006.2.142

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 10.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00 Transferências de Recursos do FNAS

182.000,00Total    R$

PSE - APOIO SOCIO EDUCATIVO A PESSOAS DEPENDENTE08.244.006.2.163

3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 60.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00 Recursos Ordinários

173.000,00Total    R$

PSE - ATENDIMENTO ESPECIALIZAÇÃO A FAMÍLIA08.244.006.2.164

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 Recursos Ordinários

7.000,00Total    R$

1.268.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.12.002 FUNDO MUNIC. DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

PSE SOCIO EDUCACIONAL E DE CONVIVÊNCIA/PETI08.243.014.1.143

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 120.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500,00 Transferências de Recursos do FNAS

140.500,00Total    R$

PROJETO TOQUE DE CRIANÇA - MOBILIZAÇÃO E RESSOCIABILIZAÇÃO08.243.014.1.144

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00 Recursos Ordinários

32.000,00Total    R$

GESTÃO DO PROGRAMA AGENTE JOVEM/ADOLESCENTE CIDADÃO08.243.014.1.145

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 100.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 10.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00 Transferências de Recursos do FNAS
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Transferências de Recursos do FNAS

145.000,00Total    R$

GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR08.243.014.2.054

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.000,00 Recursos Ordinários

140.000,00Total    R$

PSB GESTÃO DAS AÇÕES DE PROMOÇÃO DA INFÂNCIA E DO ADOLESCENTE08.243.014.2.145

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

56.000,00Total    R$

513.500,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.13.000 SEC. MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E HABITAÇÃO

IMPLANTAÇÃO DO NOVO ACESSO DE SIMÕES FILHO15.451.009.1.053

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 500.000,00 Transferências de Convênios - Outros

520.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO E/OU REQUALIFICAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS15.451.009.1.054

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 120.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.275.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 4.000.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 1.470.000,00 Transferências de Convênios - Outros

6.865.000,00Total    R$

IMPLANTAÇÃO DE KITS PARA MELHORIAS SANITÁRIAS17.512.009.1.056

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 Recursos Ordinários

150.000,00Total    R$

OBRAS EMERGENCIAIS / SITUAÇÃO DE RISCO15.451.009.1.059

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 900.000,00 Transferências de Convênios - Outros
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 Alienação de Bens

3.500.000,00Total    R$

OBRAS DE PROTEÇÃO DE ENCOSTAS15.451.009.1.061

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 1.000.000,00 Recursos Ordinários

1.100.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO17.512.009.1.064

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 500.000,00 Transferências de Convênios - Outros
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 1.000.000,00 Operações de Crédito Internas

1.600.000,00Total    R$

HABITAR - URBANIZAÇÃO DE ASSENTAMENTO16.482.008.1.082

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 Recursos Ordinários

100.000,00Total    R$

MELHORIA HABITACIONAL - PESSOAS CARENTES16.482.008.1.114

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 200.000,00 Recursos Ordinários

400.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES - POPULAÇÃO CARENTE16.482.008.1.116

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 500.000,00 Transferências de Convênios - Outros

600.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA15.451.009.1.208

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 300.000,00 Recursos Ordinários

400.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO ,AMPLIAÇÃO E OU READEQUAÇÃO DE MICRO E MACRO DRENAGEM PLUVIAL15.451.009.1.209

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 500.000,00 Recursos Ordinários

700.000,00Total    R$

IMPLANTAÇÃO GABINETE DE GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL/PRONASCI06.452.010.1.210

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 30.000,00 Transferências de Convênios - Outros
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 Transferências de Convênios - Outros

345.000,00Total    R$

MODERNIZAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL/PRONASCI06.452.010.1.211

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 150.000,00 Transferências de Convênios - Outros
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Transferências de Convênios - Outros
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 4.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 400.000,00 Transferências de Convênios - Outros

859.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA04.122.009.2.029

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 20.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 975.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 205.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 400.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 1.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 200.000,00 Recursos Ordinários

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 500.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 50.000,00 Recursos Ordinários

3.086.000,00Total    R$

GESTÃO DE PRÉDIOS  EQUIPAMENTOS PÚBLICOS15.451.009.2.144

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 1.500.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 500.000,00 Recursos Ordinários

2.650.000,00Total    R$

22.875.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.14.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANIFESTAÇÕES  PROMOÇÕES CULTURAIS13.392.011.1.078

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.31.00 Prem.Culturais 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Recursos Ordinários

420.000,00Total    R$

GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA-SEMUC13.392.011.2.139

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 263.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 45.000,00 Recursos Ordinários
3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.14.00 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

460.000,00Total    R$

880.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.15.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEPORTO

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR - TORNEIO POR MODALIDADE27.812.004.1.076

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.31.00 Prem.Culturais 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.48.00 Out..Aux.Finaceiros a Pessoas Fisicas 10.000,00 Recursos Ordinários

220.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE FUTEBOL27.812.004.1.080

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 250.000,00 Transferências de Convênios - Outros

350.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLI-ESPORTIVAS ESPORTIVAS27.812.004.1.201

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 200.000,00 Recursos Ordinários

200.000,00Total    R$

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO-SEMUD27.812.004.2.031

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 350.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 73.000,00 Recursos Ordinários
3.3.5.0.43.00 Subvenções Sociais 150.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 60.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

968.000,00Total    R$

1.738.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.16.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO26.453.016.2.020

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 5.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 507.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 300.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 60.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.35.00 Serviço de Consultoria 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 800.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

1.907.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES GALPÃO26.122.016.2.088

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 Recursos Ordinários

40.000,00Total    R$

1.947.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.17.000 SECREETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES JARDINS15.451.010.1.049

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 120.000,00 Recursos Ordinários

175.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL15.451.010.1.183

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 120.000,00 Recursos Ordinários

120.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA SERVIÇOS PÚBLICOS04.452.010.2.019

3.1.9.0.04.00 Contratação Por Tempo Determinado 4.706.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.09.00 Salário-Família 50.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.350.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 900.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 1.400.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 200.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

14.131.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA15.452.010.2.021

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 700.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.37.00 Locação de Mão-de-Obra 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 300.000,00 Recursos Ordinários

2.522.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES DA CASA DO GARI04.452.010.2.022

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 500.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.32.00 Material de Distribuição Gratuita 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 100.000,00 Recursos Ordinários

620.000,00Total    R$

MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS15.451.009.2.025

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 100.000,00 Recursos Ordinários

410.000,00Total    R$

GESTÃO DOS MERCADO, E OUTROS EQUIPAMENTOS URBANOS INSTITUCIONAIS15.452.010.2.027

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 60.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 50.000,00 Recursos Ordinários

120.000,00Total    R$

GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL04.452.010.2.036

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00 Recursos Ordinários

65.000,00Total    R$

MANUTENÇÃO DOS SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA15.452.010.2.047

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 25.000,00 Recursos Ordinários

170.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA25.452.010.2.143

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 200.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 60.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00 Recursos Ordinários

860.000,00Total    R$

GESTÃO DAS AÇÕES/HABITAÇÃO DE INTERESSE LOCAL16.482.008.2.181

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 10.000,00 Recursos Ordinários

10.000,00Total    R$

19.203.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.18.000 SEC MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM CERÂMICA11.334.015.1.090

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

90.000,00Total    R$

CONSTRUÇÃO DE CASA DE FARINHA10.601.015.1.098

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 Recursos Ordinários

80.000,00Total    R$

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO11.122.015.2.034

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 263.822,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 50.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 30.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 20.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

635.822,00Total    R$

IMPLANTAÇÃO DE MÓDULOS COMERCIAIS11.691.015.2.097

4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 60.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 20.000,00 Recursos Ordinários
4.5.9.0.61.00 Aquisição de Imóveis 2.000,00 Recursos Ordinários

132.000,00Total    R$

937.822,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.19.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE18.122.007.2.035

3.1.9.0.09.00 Salário-Família 2.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.11.03 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 221.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.13.00 Obrigações Patronais 40.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 40.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.36.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.52.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 Recursos Ordinários

433.000,00Total    R$

433.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.19.001 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE18.542.007.1.104

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 5.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 Recursos Ordinários

35.000,00Total    R$

REC. AREAS DEGRADADAS, CONS. E PRESERVAÇÃO D APA´s E APP´s18.542.007.1.108

3.3.9.0.30.00 Material de Consumo 10.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.51.00 Obras e Instalações 20.000,00 Recursos Ordinários

40.000,00Total    R$

75.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.88.000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ENCARGOS ESPECIAIS28.846.012.8.888

3.1.9.0.91.00 Sentenças Judiciais 50.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 100.000,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.94.00 Indenizações Restituições Trabalhistas 3.909,00 Recursos Ordinários
3.1.9.0.96.00 Ressarcimento de Desp. de Pessoal Requisitado (2) 1.000,00 Recursos Ordinários
3.2.9.0.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 600.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 400.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 100.000,00 Recursos Ordinários
3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições 50.000,00 Recursos Ordinários
4.4.9.0.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 100.000,00 Recursos Ordinários
4.6.9.0.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 6.000.000,00 Recursos Ordinários

7.404.909,00Total    R$

7.404.909,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



Orçamento 2010

C.N.P.J.:
Quadro de detalhamento de despesas - QDD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
PRAÇA 7 DE NOVEMBRO, N.º 395
CENTRO

13927827000197

UNIDADE: 03.99.000 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

RESERVA DE CONTIGÊNCIA99.999.999.9.999

9.0.0.0.00.00 Reserva de Contigência 100.000,00 Recursos Ordinários

100.000,00Total    R$

100.000,00Total da unidade  R$

Sistema Desenvolvido pela Freire Informática Ltda - (71) 2106-5800



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
 CNP/MF SOB Nº 13.927.827/0001-97 

COMUNICA

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SIMÕES FILHO COMUNICA AOS INTERESSADOS DO: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2010: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE 
LANCHES PARA ATENDER A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E A SAÚDE, QUE 
OCORRERIA DIA 25/01/2010, ÀS 10:30. FOI CANCELADO, OS
INTERESSADOS PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES E/OU O(S) EDITAL(S) NA 
SALA DA COPEL – NA PRAÇA 07 DE NOVEMBRO, Nº 359 -  CENTRO, SIMÕES 
FILHO/BA – TEL 3296-8300 RAMAL 299, AS INFORMAÇÕES PODEM SER 
OBTIDAS TAMBÉM PELO SITE WWW.SIMOESFILHO.BA.IO.ORG.BR – CARLOS 
FREDERICO FRAGA - PREGOEIRO 


